quais  se  comprometeu mesmo diante  de dificuldades locais  de execução não antes  pesquisadas,  

percebidas, registradas e reclamadas por escrito antes da apresentação da proposta.

22. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

22.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.869.356,00 (dois milhões, oitocentos e sessenta 

e nove mil, trezentos e cinquenta e seis reais), conforme mapa de preços contante no ANEXO X.

23. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

23.1. As despesas decorrentes da aquisição do objeto a ser licitado correrão por conta do orçamento 

de  recursos  provenientes  do  Fundo  de  Segurança  dos  Magistrados  –  Funseg,  na  classificação

[...]

elétrica, podendo ser externa ou interna ao equipamento) por scanner, adequada à demanda da potência  

nominal, total (scanner e seus acessórios), necessária para o pleno funcionamento, em conformidade com 

as características abaixo:

65.1. Tensão de alimentação elétrica de entrada bivolt automático (127 VAC e 220 VAC ± 10% 

- cento e vinte e sete a duzentos e vinte volts em corrente alternada com variação de dez por cento para  

mais ou para menos) e frequência de oscilação de rede de 60 Hz ± 3 Hz (sessenta hertz com variação de  

três hertz para mais ou para menos);

65.2. Tensão de alimentação com seleção automática de voltagem;